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1,280 2,681 1,273 305

【上水道事業】財政シミュレーション結果（収入）のイメージ：平成31年度~35年度合計額

現金の動きがある費用・収益現金の動きがない費用・収益

■原水及び浄水費

■配水及び給水費

■総係費

■営業外費用

■資産減耗費

■減価償却費

減価償却費：現金の支
出を伴わない費用

長期前受金戻入：現金の
収入を伴わない収益

現状：支出

現状：収入

※減価償却費及び資産減耗
費は、現金支出を伴わない
費用

■ 給水収益

■ その他

計5,778

計5,778

239

1,280 

1,280 

3,954 

3,181 773 

305

305基金繰入金を1億円減
１．２倍
２，６２９円／２０㎥

基金繰入金ゼロ
１．５倍
３，２８６円／２０㎥

単位：百万円

■ その他

■基金繰入金

■他営外収

■長期前受金戻入

計5,778

計5,778

※長期前受金戻入は、現金
の収入を伴わない収益

239

239

0



A)150円/㎥

現状：収入

1,685

1,685

2,863

2,358

706

1,211

4,182

4,182

長期前受金戻入

下水道使用料収入

計9,436

【下水道事業】財政シミュレーション結果（収入）のイメージ：平成31年度~35年度合計額

計9,436

現状：支出 3,324 2,513 714 2,890 1,634

営業費用

営業外費用

地方債償還元金

その他

減価償却費：現金の支出
を伴わない費用

計11,075

現金の動きがある費用・収益現金の動きがない費用・収益

長期前受金戻入：現金の
収入を伴わない収益 ※減価償却費は、現金の支

出を伴わない費用

A)150円／㎥
１．３倍

0

C)経費回収率100%

B)基準外繰入金ゼロ

A)150円/㎥

1,685

1,685

4,602

3,569

0

0

4,182

4,182

下水道使用料収入

基準外繰入金

その他

単位：百万円

計9,436

計10,469
（241円/㎥）

（187円/㎥） ※長期前受金戻入は、現金の
収入を伴わない収益

１．３倍

C)経費回収率100％
２．１倍
２４１円／㎥

B)基準外繰入金ゼロ
１．７倍
１８７円／㎥


